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Lovforslag nr. L 88. Fremsat den 29. januar 1982 af justitsministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  r e t s a f g i f t e r  

(Udlæg i tilslutning til tilbagetagelsesforretninger m. v.) 

§ 1 

I lov om retsafgifter, jfr. lovbekendtgørel- 
se nr. 217 af 13. maj 1981, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 16 indsættes efter stk. 1 som nyt styk- 
ke: 

»Stk. 2. For udlæg efter § 28, stk. 3, i lov 
om køb på kredit, der begæres foretaget 
straks i tilslutning til tilbagetagelsesforretnin-, 
gen, svares alene afgift efter stk. 1, 2. pkt.«. 

Stk. 2-4 bliver herefter stk. 3-5. 

2. § 17, stk. 1, nr. 3, ophæves. 

Nr. 4 bliver herefter nr. 3. 

3. I § 17, stk. 2, ændres »§ 16, stk. 3« til: »§ 
16, stk. 4«. 

4. I § 17 a, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»For udlæg efter § 28, stk. 3 i lov om køb 

på kredit, der begæres foretaget straks i til- 
slutning til en tilbagetagelsesforretning, for 

hvilken der skal betales tillægsafgift, betales 
ikke tillægsafgift.« 

5. I § 17 a, stk. 3, ændres »§ 16, stk. 3« til: 
»§ 16, stk. 4«. 

6. I § 28, stk. 2, og § 31, stk. 2, nr. 1, ændres 
»lov om køb på afbetaling« til: »lov om køb 
på kredit«. 

7. I § '52 ændres »§ 593, stk. 3, l. pkt.« til: 
»§ 587, stk. 3, l. pkt.« 

8. I § 56 ændres »§ 593, stk. 3, 2. pkt.« til: 
»§ 587, stk. 3, 2. pkt.«. 

9. I § 58 ændres »§ 423, stk. 1-4« til: »§ 
399«. 

§ 2 

Lovens § 1, nr. l og nr. 3-6, træder i kraft 
den I. april 1983. De øvrige ændringer træ- 
der i kraft dagen efter bekendtgørelsen i 
Lovtidende. 

Justitsmin., j.nr. L.A. 1981-44002-54 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget er en uændret genfremsættelse af 
det forslag til lov om ændring af lov om retsafgif- 
ter,der blev fremsat for folketinget den 8. oktober 
1981 (Folketingstidende 1981-82, l. samling, sp. 
171 f). Forslaget bortfaldt som følge af folketings- 
valget i december 1981. Førstebehandlingen af 
lovforslaget er optrykt i Folketingstidende 1981- 
82, 1. samling, sp. 603 ff. 

Lovforslaget tilsigter at gennemføre særlige af- 
giftsregler for begæringer om foretagelse af udlæg 
efter § 28, stk. 3, i det samtidig fremsatte forslag til 
lov om køb på kredit, når begæringen fremsættes i 
forbindelse med tilbagetagelsesforretningen, jfr. § 
21 i det nævnte lovforslag. 

Efter retsafgiftslovens § 16, stk. 1, l. pkt., og § 
17, stk. 1, betales der både for udlægsforretninger 
òg ind- og udsættelsesforretninger en grundafgift 
på 80 kr. For udlæg for krav, der overstiger 3.000 
kr., skal der efter lovens § 16, stk. 1, 2. pkt., yderli- 
gere betales en Y2 pet. af det overskydende beløb i 
grundafgift. 

For forretninger, der foretages helt eller delvis 
uden for rettens kontor, éller hvor skyldneren 
fremstilles af politiet, svares udover grundafgiften 
en tillægsafgift på 150 kr., jfr. retsafgiftslovens § 17 
a. Tillægsafgiften skal betales både ved udlægsfor- 
retninger og ind- og udsættelsesforretninger. 

Efter forslaget til lov om køb på kredit § 28, 
stk. 3, kan kreditor samtidig med tilbagetagelsen af 
det solgte i visse tilfælde få foretaget udlæg for sit 
resttilgodehavende på grundlag af fogedrettens 
opgørelse. Tilsvarende gælder bl. a., hvis det solgte 
ikke findes hos køberen under tilbagetagelsesfor- 
retningen. Bestemmelsen bygger på et forslag i 
kreditkøbsudvalgets betænkning nr. 839/1978 om 
køb på kredit. Om forslaget henvises i øvrigt til 
bemærkningerne til det pågældende lovforslag. 

Kreditkøbsudvalget anfører i den ovennævnte 
betænkning side 100, at udlæg efter den foreslåede 
regel i § 28, stk. 3, må forventes at blive foretaget 
straks i forlængelse af tilbagetagelsesforretningen 
på grundlag af fogedrettens opgørelse af kreditors 

restfordring i fogedbogen. Udvalget finder, at der i 
så fald ikke bør betales fogedafgift både vedrøren- 
de tilbagetagelsesforretningen og udlægsforretnin- 
gen, og at retsafgiftsloven om fornødent bør søges 
ændret for at opnå dette resultat. 

Justitsministeriet kan tiltræde kreditkøbsudval- 
gets opfattelse og foreslår derfor, at der for udlæg 
efter § 28, stk. 3, i forslag til lov om køb på kredit, 
der begæres foretaget straks i tilslutning til tilbage- 
tagelsesforretningen, alene skal betales afgift efter 
reglen i § 16, stk. 1, 2. pkt. Forslaget indebærer, at 
der kun i de tilfælde, hvor kravet overstiger 3.000 
kr., skal betales afgift for udlægsforretningen. For 
krav på eller under 3.000 kr. dækkes udlægsforret- 
ningen således af den med tilbagetagelsesforretnin- 
gen forbundne grundafgift, jfr retsafgiftslovens § 
17, stk. 1. 

Det foreslås på tilsvarende vis, at der i de tilfæl- 
de, hvor der skal betales tillægsafgift efter retsaf- 
giftslovens § 17 a i forbindelse med tilbagetagelses- 
begæringen, ikke tillige skal betales tillægsafgift 
for udlæg efter § 28, stk. 3, i forslaget til lov om 
køb på kredit, når udlæg begæres foretaget straks i 
tilslutning til tilbagetagelsesforretningen. 

Lovforslaget indeholder herudover visse æn- 
dringer af retsafgiftslovens henvisninger til retsple- 
jeloven som følge af gennemførte ændringer i rets- 
plejeloven. 

Lovforslaget medfører ikke administrative eller 
økonomiske konsekvenser af betydning for det 
offentlige. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 

Udlæg efter § 28, stk. 3, i forslag til lov om køb 
på kredit sker på grundlag af fogedrettens opgørel- 
se. Begæring om udlæg vil derfor ikke kunne frem- 
sættes før selve tilbagetagelsesforretningen er af- 
sluttet. Den foreslåede afgiftsregel finder kun an- 
vendelse, hvis udlægsbegæringen fremsættes ved 
afslutningen af tilbagetagelsesforretningen, og be- 
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gæringen går ud på, at der straks i tilslutning til 
tilbagetagelsesforretningen foretages udlæg. 

Begæres der foretaget udlæg for krav over 3.000 
kr. i forlængelse af tilbagetagelsesforretningen, 
indtræder afgiftspligten på grund af reglen i retsaf- 
giftslovens § 18 under den med tilbagetagelsen 
påbegyndte fogedsag. Kan udlægsrekvirenten ikke 
straks betale afgiften, vil fogedretten efter retsaf- 
giftslovens § 62, stk. 1, kunne afvise at foretage 
udlægsforretningen. 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets almindeli- 
ge bemærkninger. 

Til nr. 2 
Ændringen skyldes, at adgangen til at foretage 

arrest på person (retsplejelovens § 613) blev ophæ- 
vet ved lov nr. 258 af 26. maj 1976. 

Til nr. 3 og 5 
De foreslåede ændringer er en konsekvens af 

den under nr. 1 foreslåede ændring. 

Til nr. 4 
Forslaget medfører, at der ved forretninger 

uden for fogedrettens kontor og politifremstilling 
kun skal betales én tillægsafgift for tilbagetagelses- 
forretning og udlægsforretning, som på grundlag 

af reglen i § 28, stk. 3, i forslag, til lov om køb på 
kredit begæres foretaget straks i tilslutning til tilba- 
getagelsesforretningen. 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets almindeli- 
ge bemærkninger. 

Til nr. 6 
Ændringerne skyldes, at afbetalingsloven ved 

forslaget til lov om køb på kredit foreslås ophævet 
og erstattet af de i det nævnte lovforslag indehold- 
te regler. 

Til nr. 7, 8 og 9 
De foreslåede ændringer er af redaktionel ka- 

rakter og skyldes, at de pågældende retsplejelovs- 
bestemmelser efter nogle i denne lov, gennemførte 
ændringer nu findes i henholdvis § 587, stk. 3, og § 
399. 

Til § 2 

Det foreslås, at lovens § 1, nr. l og nr. 3-6, der 
har sammenhæng med forslaget til lov om køb på 
kredit, ligesom dette lovforslag træder i kraft den 
1. april 1983. De foreslåede ændringer i §,1, nr. 2, 
og nr. 7-9, foreslås sat i kraft dagen efter lovens 
bekendtgørelse i Lovtidende. 


